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NOTRE OBJECTIF EST 
DE PROPOSER AUX 
TRAVAILLEURS LA 
PROTECTION APPROPRIÉE 
CONTRE LES COUPURES
Le bon choix des gants de protection 
selon les risques de coupures est un 
défi essentiel pour les professionnels 
de la sécurité qui ne peuvent tout 
simplement pas se permettre de se 
tromper. Maintenant que les nouvelles 
normes EN388:2016 ISO 13997 en 
Europe et ANSI-105 2016 en Amérique 
du Nord ont simplifié les classifications 
des niveaux de résistance aux coupures, 
il est plus aisé de comprendre le niveau 
de protection. Ce qui, en revanche, 
n’a pas changé, c’est de savoir si vous 
choisissez le niveau approprié de gants 
de protection contre les coupures et 
de trouver l’équilibre entre protection 
contre les coupures et :

• Dextérité 
• Confort 
• Bien-être 
• Adhérence 
• Coût

Avec une grande expérience et une 
expertise complète de la protection 
des mains, Honeywell est en première 
ligne de l’innovation dans le domaine 
des équipements de protection 
individuelle. Les recherches, les essais 
et l’utilisation de nouveaux matériaux et 
de nouvelles technologies permettent à 
Honeywell de développer des solutions 
qui apportent une protection optimale 
contre les coupures – sans remettre 
en cause les besoins des clients. 

CoreShield, la gamme complète de gants 
de protection contre les coupures de 
Honeywell, est conçue pour simplifier 
la sélection des gants pour chaque 
application, afin d’être en ligne avec 
les nouvelles normes. Les matériaux, la 
technologie et la fabrication innovante 
de la gamme CoreShield vous aideront à 
vous assurer que vos collaborateurs sont 

non seulement protégés mais aussi à 
l’aise et productifs.

La durabilité des gants de la gamme 
CoreShield vous aidera à répondre 
aux exigences des réglementations et 
aux besoins de vos travailleurs, le tout, 
conformément à votre budget. 

TRANSFORMER DES  
CHOIX DIFFICILES,  
EN DÉCISIONS FACILES

La résistance aux coupures, le confort, la facilité de sélection, la 
rentabilité… simplifiés ! Le tout en un seul gant. Avec Honeywell 
CoreShield™, la protection des mains simplifiée est au bout de 
vos doigts.



AVOIR LES BONS GANTS 
EN FONCTION DE LEUR 
USAGE EST ESSENTIEL POUR 
ASSURER LA MEILLEURE 
PROTECTION POSSIBLE DE 
VOS COLLABORATEURS.

Grâce à ses fibres hautes performances, 
la gamme Honeywell CoreShield 
propose une protection complète 
contre les coupures, des niveaux A/A1 
à F/A9, avec un choix de calibres et 
revêtements. La gamme variée, ainsi 

SIMPLES À CHOISIR
Le système de marquage à 
code couleur vous facilite le 
choix des gants dont vous avez 
besoin pour votre application, 
conformément aux nouvelles 
normes EN/ANSI. Selon votre 
environnement de travail et votre 
secteur, vous pouvez faire votre 
choix en fonction du niveau de 
protection contre les coupures, 
de l’adhérence, de la dextérité et 
de l’ajustement. 

SIMPLES À UTILISER
 Les gants CoreShield sont 
parmi les gants de protection 
contre les coupures les 
plus légers du marché. Ils 
garantissent une meilleure 
dextérité pour les utilisateurs. 
Un revêtement élastique en 
micro-mousse spécialement 
conçu permet d’assurer 
d’exceptionnelles performances 
en matière d’adhérence dans les 
environnements secs et gras.

SIMPLES À PORTER
 La légèreté des gants CoreShield 
aide à prévenir la fatigue des 
mains pour les travailleurs qui 
doivent porter des gants toute 
la journée. Les revêtements 
CoreShield offrent une 
respirabilité à 360° grâce à une 
structure de cellules ouverte – en 
améliorant le confort, pour une 
utilisation de plus longue durée.
 
Généralement les gants de 
protection contre les coupures 
intègrent des fibres de verre qui 
sont susceptibles de présenter 
un risque d'allergie cutanée 
pour certains utilisateurs. Les 
gants Honeywell CoreShield 
ont remplacé les fibres de verre 
par des fils plus doux et plus 
agréables pour la peau, qui 
réduisent le risque d’allergie 
pour ceux qui les portent. Tous 
les gants CoreShield sont donc 
certifiés STANDARD 100 par 
OEKO-TEX®. 

RENTABLES À ACHETER
 Le revêtement hautes 
performances CoreShield avec 
technologie d’amélioration de la 
protection anti-abrasion double 
la durabilité des gants. De plus, 
la lavabilité du matériau des 
gants signifie que même après 
5 cycles de lavage, il n’y a aucune 
modification particulière en 
matière de performance ou de 
taille. Ensemble, ces facteurs font 
que les gants CoreShield ont une 
durée de vie plus longue, ce qui, 
par la suite, se traduit par une 
réduction de la fréquence des 
remplacements et une réduction 
du coût d’acquisition. L’achat 
de gants CoreShield est un 
investissement.

LA GAMME DE PROTECTION 
CONTRE LES COUPURES 
CORESHIELD 

La résistance aux coupures, le confort, la facilité de sélection, la 
rentabilité… simplifiés ! Le tout en un seul gant. Avec Honeywell 
CoreShield™, la protection des mains simplifiée est au bout de 
vos doigts.

que la conception et la fabrication 
avancées des gants CoreShield, font 
qu’ils sont : 



RENFORT AU POUCE
•  Le pouce joue un 

rôle essentiel dans la 
préhension et la dextérité. 
Il est souvent soumis à une 
usure plus importante que 
les autres zones du gant. 
Tous les gants CoreShield 
ont un pouce renforcé pour 
une meilleure résistance  
à l’usure et une durée de  
vie prolongée.

 RÉSISTANCE ET 
COMPATIBILITÉ AVEC LES 
ÉCRANS TACTILES
•  Les gants CoreShield™ 

sont compatibles avec 
la technologie d’écran 
tactile résistif. Des essais 
internes ont prouvé que les 
utilisateurs peuvent utiliser 
les panneaux tactiles des 
machines industrielles et 
les écrans de smartphones 
sans retirer leurs gants.

SANS SILICONE
•  À aucun moment dans le 

processus de fabrication 
des gants CoreShield il n’y 
a ajout de silicone, ce qui 
signifie qu’ils sont sûrs à 
porter pour les applications 
de peinture.

PROTECTION DE LA MAIN 
ET DU POIGNET
•  Une manchette plus longue 

garantit la protection  
du poignet.

UN CERTAIN NOMBRE DE CARACTÉRISTIQUES ESSENTIELLES 
COMPLÉMENTAIRES AMÉLIORENT L’ERGONOMIE, LA 
PORTABILITÉ ET LA DURABILITÉ DE LA GAMME CORESHIELD.

DE NOMBREUSES  
CARACTÉRISTIQUES



NITRILE MICRO 
MOUSSE

REVÊTEMENT

NITRILE LISSE

HUMIDITÉ PARTIELLEMENT
ABSORBÉE PAR LE REVÊTEMENT

UN GANT HONEYWELL CORESHIELD FACILITE LA PROTECTION 
CONTRE LES COUPURES. MAIS DE QUOI EST-IL CONSTITUÉ ?

01  Codage couleur et marquage du niveau de protection 
contre les coupures EN/ANSI

02 Fil technique CoreShield

03 Revêtements hautes performances CoreShield 

MICRO-MOUSSE
L’HUMIDITÉ ET L’AIR SONT ÉVACUÉS À TRAVERS LES 
GANTS POUR UNE RESPIRABILITÉ À 360° 

NITRILE LISSE
DÉPERLANT

DE QUOI EST CONSTITUÉ 
UN GANT CORESHIELD ?

REVÊTEMENT  
IMPERMÉABLE 
À L’EAU ET À L’HUILE

TECHNOLOGIE  
ANTI-ABRASION 
SPÉCIALE POUR UNE  
DURABILITÉ 2 FOIS PLUS  
LONGUE DU REVÊTEMENT 

EXCELLENTE DEXTÉRITÉ

MATÉRIAU 
RESPECTUEUX 
DE LA PEAU ET 
CONFORTABLE 
RÉSISTANT AUX 
COUPURES 

FIL RESPECTUEUX 
DE LA PEAU PLUS 
DOUX AU CONTACT 
AVEC LA PEAU

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F



Avec une jauge comprise entre 10 et 18 gg, des niveaux 
de A/A1 à F/A9 et un choix de trois revêtements 
différents, la gamme Honeywell CoreShield offre une 
solution pour une gamme étendue d’applications pour 
la plupart des industries, notamment :

• Industrie manufacturière

• Automobile 

• Estampage de métaux

• Manutention du verre

• Construction

• Logistique

LE GANT DE PROTECTION CONTRE LES 
COUPURES POUR CHAQUE TÂCHE



La protection contre les coupures simplifiée

SKU NOM DU PRODUIT ET DESCRIPTION

NIVEAU DE 
PROTECTION 
CONTRE LES 
COUPURES 

ET CODE 
COULEUR

PERFORMANCES 
EN 388:2016

PERFORMANCES 
ANSI/ISEA 
105 2016

 
 

EN407
PERFOR-
MANCES

COU-
PURE ABRASION

21-1515B CoreShield, revêtement noir en nylon 15 jauges, revêtement noir 
en micro-mousse en nitrile, A1/A 4X31A A1 6

21-1518B CoreShield, revêtement noir en nylon 18 jauges, revêtement noir 
en nitrile micro-mousse, A1/A 4X21A A1 6

21-1818B CoreShield, revêtement noir en nylon 18 jauges, revêtement noir 
super fin en nitrile, A1/A 4X21A A1 5

22-7513B CoreShield, revêtement noir en HPPE 13 jauges, revêtement noir 
en nitrile micro-mousse, A2/B 4X42B A2 6

22-7513W CoreShield, revêtement blanc en HPPE 13 jauges, revêtement gris 
en nitrile micro-mousse, A2/B 4X42B A2 6

22-7913B CoreShield, revêtement noir en HPPE 13 jauges, revêtement noir 
en nitrile lisse, A2/B 4X42B A2 6

22-7518B CoreShield, revêtement gris en HPPE 18 jauges, revêtement noir 
en nitrile micro-mousse, A2/B 4X31B A2 6

23-0513B CoreShield, revêtement noir en HPPE/basalte 13 jauges, revêtement 
noir en nitrile micro-mousse, A3/C 4X43C A3 6 X1XXXX

23-0913B CoreShield, revêtement noir en HPPE/basalte 13 jauges, A3/C 4X43C A3 6 X1XXXX

23-7518B CoreShield, revêtement noir en HPPE/basalte 18 jauges, revêtement 
noir en nitrile micro-mousse, A3/C 4X42C A3 6 X1XXXX

24-0513B CoreShield, revêtement noir en HPPE/basalte 13 jauges, revêtement 
noir en nitrile micro-mousse, A4/D 4X43D A4 6

24-0513W CoreShield, revêtement blanc en HPPE/basalte 13 jauges,  
revêtement gris en nitrile micro-mousse, A4/D 4X43D A4 6

24-0913B CoreShield, revêtement noir en HPPE/basalte 13 jauges, revêtement 
noir en nitrile lisse, A4/D 4X44D A4 6

24-9518B CoreShield, revêtement noir en HPPE/acier 18 jauges, revêtement 
noir en nitrile micro-mousse, A4/D 4X31D A4 6

25-0513B CoreShield, revêtement noir en HPPE/acier 13 jauges, revêtement 
noir en nitrile micro-mousse, A5/E 4X42E A5 6

25-0913B CoreShield, revêtement noir en HPPE/acier inoxydable 13 jauges, 
revêtement noir en nitrile lisse, A5/E 4X42E A5 6

26-0513W CoreShield, revêtement blanc en HPPE/alliage/basalte 13 jauges, 
revêtement gris en nitrile micro-mousse, A6/F 4X44F A6 6

26-0513B CoreShield, revêtement noir en HPPE/alliage/basalte 13 jauges, 
revêtement noir en nitrile micro-mousse, A6/F 4X44F A6 6

26-0913B CoreShield, revêtement noir en HPPE/alliage/basalte 13 jauges, 
revêtement noir en nitrile lisse, A6/F 4X44F A6 6

27-0513B CoreShield, revêtement noir en HPPE/alliage 13 jauges, revêtement 
noir en nitrile micro-mousse, A7/F 4X44F A7 6

28-0910B CoreShield, revêtement noir en HPPE/Kevlar/basalte 10 jauges, 
revêtement noir en nitrile lisse, A8/F 4X44F A8 6

29-0910B CoreShield, revêtement noir en HPPE/Kevlar/basalte 10 jauges, 
revêtement noir en nitrile lisse, A9/F 4X44F A9 6

CHOISISSEZ  
VOTRE HONEYWELL 
CORESHIELD

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

A1 A

A2 B

A3 C

A5 E

A8 F

A4 D

A6 F

A9 F

A7 F

Conditionnement : Les gants sont emballés dans un sac en plastique, par packs de 10 paires, 10 packs par carton (100 paires).
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POUR TOUTE QUESTION TECHNIQUE:  
INDUSTRIAL SAFETY PPE TECHNICAL SUPPORT
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